
            Protokół Nr XXXV/2018 

  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 27 marca 2018 roku 

 

Rozpoczęcie: godz. 09.00. 

Zakończenie: godz. 12.42. 

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu. 

 

Obrady XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Przewodniczący Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości 

stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności (14 radnych obecnych) 

stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.  

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z 

proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). 

Uwag nie zgłoszono.  Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  poddał pod 

głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Rada 

przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie rzeczowe za 2017 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy Wałbrzychu 

oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2017. 

6. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie 

powiatu wałbrzyskiego w 2017 roku. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2017 rok . 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na 2018 rok. 

     10.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały   

 Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/80/2018 z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie 

 przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028.  

    11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i 

 wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań 

powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 roku. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 

rodzinne domy dziecka. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu 

oraz kontroli ich wykorzystania. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 



rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 

kwietnia 2018 roku. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 

2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z 

przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest 

Powiat Wałbrzyski. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały 

Nr II/10/14 z dnia 17 grudnia 2014 roku ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Wnioski i oświadczenia radnych 

23. Zakończenie obrad Sesji rady powiatu. 

 

Ad 1. 

Zrealizowano. 

 

Ad 2. 

Zrealizowano. 

 

Ad 3. 

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                 

(14 radnych obecnych). 

 

Ad 4. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska omówiła 

szczegółowo sprawozdanie rzeczowe za 2017 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu – 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Omówiła organizację i zarządzanie w jednostce. 

Wskazała m.in., że w PUP w Wałbrzychu w 2017 roku zatrudnionych było 98 pracowników. 

Powiedziała, że wydatki budżetowe PUP opiewały na kwotę 9.045.199,90 zł. Poinformowała, że 

rok 2017 upłynął na usprawnianiu wykorzystywanych systemów i procedur oraz przygotowaniu do 

wejścia w życie Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych. W ramach formalnej obsługi 

klientów wydano 4 258 informacji o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-

11, zarejestrowano 24 510 wychodzącej korespondencji, zawarto ok. 1517 umów cywilno-

prawnych, wydano 48 700 decyzji administracyjnych. Powiedziała, że na koniec grudnia 2017 roku 

stopa bezrobocia wynosiła: 

 dla Polski – 6,6 % 

 dla województwa dolnośląskiego – 5,7 % 

 dla miasta Wałbrzycha – 7,2 % 

 dla powiatu wałbrzyskiego – 14,0 % 

Ogólna liczba bezrobotnych wyłączonych z ewidencji w ciągu roku dla miasta Wałbrzycha 

wyniosła 7414 osób, a dla powiatu wałbrzyskiego liczba ta wyniosła 4819 osób. Następnie został 

omówiony aspekt wielkości środków, będących  w dyspozycji PUP w Wałbrzychu w rok 2017 oraz 

poziom ich wydatkowania. W 2017 roku PUP w Wałbrzychu realizował programy na rzecz 



promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  i aktywizacji zawodowej oraz w formie 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Łączna wielkość środków finansowych  przeznaczonych na 

ten cel wyniosła 24.693,72  tys. zł.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.  

 

Ad 5  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk omówiła stan bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2017 – informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. Liczba obiektów podlegających kontroli w 2017 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego 

wynosiła 1075. Działalność kontrolono-represyjna oraz w zakresie zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego na terenie miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego łącznie: 

 liczba kontroli: 2577 

 liczba decyzji merytorycznych: 646 

 liczba decyzji płatniczych: 417 

 nałożono mandatów ogółem: 92 

 na kwotę złotych: 28350,00 

 liczba wydanych postanowień: 122 

 liczba wystawionych tytułów wykonawczych: 5 

 liczba wniosków o ukaranie: 0 

 liczba wykonanych badań: 7775 

 liczba oznaczeń chemicznych: 3174 

 liczba oznaczeń fizycznych: 4813 

 liczba oznaczeń mikrobiologicznych: 9020. 

 

Następnie szczegółowe omówiła następujące aspekty: 

 ocena jakości wody na terenie powiatu wałbrzyskiego 

 stan sanitarny miast i terenów wiejskich 

 nadzór nad warunkami pracy w zakładach racy – ocena środowiska pracy i nadzór nad 

czynnikami rakotwórczymi 

 placówki nauczania i wychowania 

 zakłady produkcji żywności, żywienia i obrotu środkami spożywczymi oraz wytwórnie 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktów z żywnością 

 zakłady służby zdrowia – informacja o sanie sanitarnym placówek działalności leczniczej i 

sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych 

 ocena stanu sanitarno-technicznego obiektów wczasowo-turystycznych – baza noclegowa, 

baseny kryte i odkryte, obiekty PKP i tereny rekreacyjne 

 ocena stanu sanitarno-technicznego innych obiektów użyteczności publicznej – zakłady 

fryzjerskie, kosmetyczne i odnowy biologicznej; ustępy publiczne; wiaty przestankowe, 

szpitale uzdrowiskowe i sanatoria.  

 działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

 

Ad 6 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Rafał Siczek przedstawił Informację Komendy 

Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2017 



roku – materiał stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Głównymi priorytetami Komendy 

Miejskiej Policji w Wałbrzychu, których realizacja ma się przyczynić do poprawy stanu 

bezpieczeństwa w 2017 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego, są: 

 wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, 

 zwiększenie skuteczności w zatrzymaniu sprawców przestępstw pospolitych na gorącym 

uczynku, 

 utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na poziomie 2016 roku, 

 ograniczenie dynamiki przestępczości pospolitej na ternie gmin powiatu wałbrzyskiego,                

w porównaniu do 2016 roku, 

 podejmowanie działań w celu usprawnienia skuteczności Policji.   

Następnie omówił działania profilaktyczno-prewencyjne podejmowane przez wałbrzyską policję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

 

Ad 7 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka 
przedstawił Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2017 rok  - materiał stanowi załącznik nr 

7 do protokołu. Przypomniał, że na terenie powiatu wałbrzyskiego funkcjonuje Krajowy System 

Ratowniczo-Gaśniczy, w skład którego wchodzi Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w 

Wałbrzychu, 9 jednostek OSP, 7 jednostek  OSP, które nie należą do KSRG, lecz stanowią 

dodatkową siłę wspierającą. W ubiegłym roku, 2 jednostki otrzymały sprzęt gaśniczy lekki – OSP w 

Starych Bogaczowicach i w Zagórzu Śląskim otrzymały samochód. W roku 2017 jednostki straży 

pożarnych zaangażowane były w likwidację 2507 zdarzeń. W porównaniu do roku poprzedniego 

odnotowano wzrost liczby interwencji. W roku 2017, jak i w altach ubiegłych, największą liczbę 

zdarzeń odnotowano na terenie miasta Wałbrzycha, a następnie w gminie Boguszów-Gorce. W 

pozostałych gminach liczba interwencji wahała się w przedziale pomiędzy 54 a 118 zdarzeń 

rocznie. W ramach nadzoru przestrzegania przepisów przeciwpożarowych na terenie powiatu w 

2017 roku przeprowadzono 78 kontroli, w ramach których skontrolowano 143 obiekty.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Radny Kamil Orpel przypomniał, że powiat wałbrzyski zadecydował o corocznym przekazywaniu 

dofinansowania dla jednostek OSP.  Zapytał, która z funkcjonujących jednostek potrzebowałaby  

najbardziej takiego wsparcia. Zapytał także czy są plany niektórych jednostek OSP co do zakupu 

nowego sprzętu w najbliższym czasie.  

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka 

odpowiedział, że każda z tych służb potrzebuje wsparcia finansowego. Dodał jednak, że 

najpilniejsze potrzeby są w jednostce w gminie Boguszów-Gorce. Doprecyzował, że jednostka                

w Gorcach dysponuje już bardzo wyeksploatowanym pojazdem.   

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2017 rok została przyjęta przez  aklamację                    

(16 radnych obecnych na sali obrad).  

 

Przerwa od godz. 9.39 do godz. 9.45. 

 

Ad 8 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 



Radny Kamil Orpel poruszył temat dotyczący wydatkowania środków finansowych na promocję 

powiatu, organizowanie imprez, materiały promocyjne. Przypomniał, że na minionej sesji rady 

pytał o zasady wydatkowania tych środków. Powiedział, że na zadane zapytanie otrzymał 

odpowiedź, w której nie została opisana żadna zasada, ale zarząd powiatu wskazał, że zostanie 

utworzony kalendarz wydarzeń kulturalno-sportowych powiatu wałbrzyskiego, zapewniając w 

piśmie jednocześnie, że po jego uchwaleniu  zostanie on radnemu udostępniony oddzielnym 

pismem.  Radny nadmienił, że pomimo, że kalendarz został opracowany 23 lutego br., radny dotąd 

go nie otrzymał. Następnie skierował do starosty wałbrzyskiego następujące pytania:  

 Na jakiej zasadzie był tworzony wspominany kalendarz imprez? 

 Jakie były zasady „lokowania” poszczególnych imprez, w poszczególnych gminach? 

 Czy Kalendarz wydarzeń kulturalno-sportowych powiatu wałbrzyskiego był konsultowany 

np. z samorządami gminnymi, z innymi instytucjami, które być może, chciałyby 

współuczestniczyć w organizacji imprez?  

 Przypomniał, że wydatki na promocję zostały określone na kwotę 160 tyś zł. zapytał 

jednocześnie czemu miałyby służyć organizowane imprezy oraz czy mają one jakikolwiek 

wymiar społeczny? 

 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że wielokrotnie podkreślał, że promocja jest 

zadaniem powiatu oraz to, jak ważna jest asymilacja powiatu wałbrzyskiego z jego mieszkańcami. 

Powiedział, że powiat postanowił samodzielnie organizować  wydarzenia kulturalno-sportowe z 

uwagi na fakt, że nie do końca traktowany był przez gminy jak „poważny partner”. Zapewnił 

radnego, że otrzyma ww. kalendarz imprez.    

 

Radny Arkadiusz Mucha dołączył do posiedzenia rady (15 radnych obecnych na sali obrad). 

 

Radny Kamil Orpel zarzucił, że problem współpracy z gminami prawdopodobnie leży po stronie 

zarządu powiatu.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że obecny zarząd 

powiatu organizuje imprezy na terenie wszystkich gmin powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że 

konsultowane są one nie tylko z gminami, które wyrażają wolę współpracy  z powiatem 

wałbrzyskim, ale także ze stowarzyszeniami i innymi podmiotami. Podkreślił, że celem 

organizowania imprez – oprócz promowania powiatu, jest także zapewnienie mieszkańcom chwil 

relaksu i rozrywki.  

Radny Kamil Orpel nawiązał do ogłoszonego w roku bieżącym konkursu dla organizacji 

pozarządowych na realizację zadań własnym powiatu i w ostrych słowach określił procedurę jego  

przeprowadzenia.  Zapytał dlaczego ani jedna organizacja pozarządowa z Jedliny-Zdroju nie 

otrzymała dofinansowania, a  następnie poprosił o odpowiedź na następujące zapytania: jakie były 

kryteria, ile zostało złożonych wniosków i jak zostały podzielone środki finansowe. 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapewnił, że dofinansowanie 

otrzymały wszystkie wnioski, które spełniały wymagania formalno-prawne. 

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do str. 28 omawianego sprawozdania i zapytał o kwestię 

zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych pracownika w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu. Zauważył, że zwiększenie planu finansowego na ten cel będzie dokonane 

z tzw. wolnych środków finansowych. Radny wspomniał, że takie środki powinny być raczej 

przeznaczone na zadania inwestycyjne. Zapytał czy wspomniany pracownik został już zatrudniony. 

Radny wyraził jednocześnie zaniepokojenie i słowa krytyki wobec dofinansowywania jednostek 

powiatowych w ciągu roku budżetowego. Zaznaczył, że jednostki zawsze przygotowują  swoje 

plany finansowe, które następnie są zatwierdzane. Zaapelował o zwiększenie kontroli wydatków  

jednostek powiatowych, a także o nadzór nad dokonywaniem oszczędności.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że chodziło o pilną 

konieczność uporządkowania systemu IT w ww. jednostce, a to wiązało się z także z koniecznością 

zatrudnienia pracownika do wykonywania m.in. czynności związanych ze wspomnianym zakresem. 



Podkreślił, że taka forma zatrudnienia wiąże się  z niższymi kosztami osobowymi ponoszonymi 

przez powiat.  Nawiązał następnie do zwiększanych środków dla jednostek i przypomniał że 

zwyczajowo roczne propozycje planów finansowych jednostek są zmniejszane, mając w 

szczególności na względzie ogłaszanie przetargów na początku roku. Wyjaśniał dalej, że po 

zakończonych wszelkich procedurach inwestycyjnych, a przy tym ustaleniu, jakie jest rzeczywiste 

zaangażowanie środków finansowych zachodzi szansa na wyrównanie pewnych kwot, które zostały 

uprzednio pomniejszone w planach jednostek.  

Radny Kamil Orpel zapytał czy to prawda, że tą osobą zatrudnioną w PCPR w Wałbrzychu, na 

stanowisku informatyka, o której wyżej wspomniano, jest syn członka zarządu powiatu 

wałbrzyskiego, Mirosława Potapowicza.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz odpowiedział twierdząco.  

Radny Kamil Orpel  wyraził głębokie oburzenie faktem, że w instytucji podległej,  zatrudnia się 

członków rodziny zarządu powiatu.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapytał czy ktoś kto posiada to 

samo nazwisko powinien być wykluczony społecznie. Wspomniał o kwestii przeciwdziałania 

bezrobociu.  

Radny Andrzej Lipiński również wyraził słowa krytyki wobec zatrudnienia członka rodziny 

jednego z członków zarządu powiatu.  Takie działanie określił jako nieetyczne.  

Radny Marek Tarnacki podzielił opinię przedmówcy, wskazując, że zatrudnienie członka rodziny  

jest nieprzyzwoite. Zaapelował do członka zarządu, aby ten rozważył wypowiedź radnego Andrzeja 

Lipińskiego. Dodał, że należy dbać w sposób szczególny o wizerunek powiatu,  starostwa i zarządu.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz powiedział, że posiadane 

nazwisko nie może przekreślać czyjejś kariery zawodowej. Dodał, że jego syn został zatrudniony 

jedynie  na okres 15. miesięcy, jako osoba bezrobotna, skierowana do pracy w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. Wspomniał, że pomimo zamieszczonych na stronach 

internetowych ogłoszeń o potrzebie zatrudnienia informatyka, nie zgłosiła się żadna osoba.  

Radny Jarosław Buzarewicz podzielił słowa przedmówców, przypominając o zasadach 

transparentności i wielokrotnie przytaczanego sformułowania, dotyczącego tzw. nowej jakości. 

Następnie nawiązał do interpelacji, którą złożył w temacie przyznawania środków finansowych 

organizacjom pozarządowym w 2018 roku w zakresie turystyki i krajoznawstwa. Przypomniał, że 

zarząd powiatu odpowiedział, że trzy organizacje otrzymały dotacje, jednak w ww. odpowiedzi nie 

uwzględniono następujących danych: na jakie zadania, na jaki rodzaj zadania publicznego i w jakiej 

kwocie, czy zostały przyznane te kwoty, o które organizacje wnioskowały, ile zostało złożonych 

wniosków oraz według jakich kryteriów były one rozpatrywane. 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powtórzył, że te organizacje 

otrzymały dofinansowanie, które spełniały wymogi od strony formalnej. Nadmienił, że zarząd nie 

wykorzystał całej puli  środków, które były przeznaczone na to zadanie. Powiedział ponadto, że 

organizacje, których wnioski rozpatrzono pozytywnie otrzymały takie kwoty, o jakie wnioskowano.  

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał następnie do uchwały Zarządu Powiatu z dnia 2 marca 

2018 roku, w której myśl zawodnicy Uczniowskiego Klubu Narciarskiego „Melafir”, w dyscyplinie 

sportowej w biathlonie otrzymali stypendia sportowe. Zapytał na jaki okres przyznawane są te 

stypendia oraz w jakiej wysokości.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że dane, o które 

prosi radny zamieszczone są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. Dodał, że 

stypendia zawsze są przyznawane na okres jednego roku, wypłacane co miesiąc, w kwocie 250 zł. 

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał następnie do uczestnictwa członków zarządu w spotkaniach 

i wyjazdach  służbowych. Przypomniał, że 5 lutego br. Starosta wałbrzyski Jacek Cichura wziął 

udział w spotkaniu, w Starostwie Powiatowym w Głogowie. Poprosił o szczegóły tematyki 

spotkania. Zapytał ponadto również o powód spotkania we Wrocławiu, w którym brał udział nie 

tylko starosta, ale również członek zarządu powiatu, Mirosław Potapowicz.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że powiat realizuje wspólne zdanie dot. 

Elektronicznych usług geodezyjnych, w związku z czym bierze udział w bieżących pracach sztabu 



monitorującego. Starosta odniósł się następnie do spotkania, które odbyło się we Wrocławiu i 

odpowiedział, że m.in. wyjaśniano kwestię złożonej skargi na działania dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że jego wizyta  

częściowo zbiegała się z celem wizyty pana starosty. Dodatkowo, toczyły się rozmowy nad 

pojawieniem się możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na odrestaurowanie zabytków 

architektury. Nadmienił, że taki zabytek sakralny mieści się na terenie wsi Jabłów i na pozyskanie 

dla niego środków, został złożony stosowny wniosek.  

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał także do spotkania grupy Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej, które miało miejsce 26 lutego br. Zapytał: jakie wspólne 

działania były podejmowane, a także o to, jak można podsumować zaangażowanie powiatu 

wałbrzyskiego na przestrzeni ostatnich miesięcy.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz powiedział, że w jego 

subiektywnym odczuciu, współpraca z LOT nie do końca jest owocna. Swoją opinię uzasadnił 

przekonaniem, że cel organizacji odnosi się bardziej do innych podmiotów, aniżeli do zadań 

powiatu. Wspomniał ponadto, że aktualnie organizacja kontynuuje realizację dużego 

międzynarodowego projektu z Czechami.  

Radny Jarosław Buzarewicz zaapelował o szersze promowanie powiatu na zewnątrz i o większe 

angażowanie się w tego typu działania. Zapytał jednocześnie czy istnieje dokument, dotyczący 

strategii promocji.  

Radny Kamil Orpel, w odniesieniu do wypowiedzi pana Mirosława Potapowicza wskazał, że celem 

promocji samorządów jest promowanie danego regionu, po to, aby przyjeżdżali do niego turyści 

oraz aby mieszkańcy mogli się utrzymywać także z branży turystycznej. Zaapelował o szerokie  

promowanie walorów turystycznych, kulturalnych i przyrodniczych, które znajdują się na terenie 

powiatu wałbrzyskiego.  Podkreślił, że wspólne działania gmin wystosowane w kierunku promocji 

będą bardziej efektywne od indywidualnych działań każdej z nich.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz zachęcił radnego Kamila Orpla 

do udziału w spotkaniu LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej. Przypomniał, że powiat nie stanowi składu 

zarządu organizacji, co wiąże się z tym, że nie kreuje on zaplanowanych do realizacji zadań. 

Obecna polityka LOT ukierunkowana jest głównie na promowanie turystyki, nie zaś na 

promowanie powiatu, a w tym konkretnych gmin.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że zapewniano, że 

LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej będzie tzw. platformą do podejmowania wspólnych działań 

promocyjnych, która umożliwi gminom powiatu realizację działań o szerszym zasięgu w zakresie 

promowania regionu. Zapewnił, że powiat wspiera działania podejmowane przez poszczególne 

gminy, gdyż realizacja podobnych zadań byłaby nielogiczna i niespójna. Następnie poddał pod 

wątpliwość skuteczność dystrybucji tzw. ulotek promocyjnych. Wspomniał przy tym o efektywnych 

działaniach promocyjnych pod nazwą Ziemia Wałbrzyska, nieodkryte piękno, a także o 

realizowanych inwestycjach drogowych, które są nierozłączną częścią tej gałęzi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa opuścił salę obrad (14 radnych 

obecnych). Prowadzenie obrad kontynuowane są przez wiceprzewodniczącą, Grażynę Owczarek. 

Więcej uwag nie zgłoszono 

 

Ad 9 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 469 499,48 

z tego : 
a) dochody bieżące 469 499,48 

b) dochody majątkowe 0,00 



 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 456 207,48 zł 

z tego : 
a) wydatki bieżące 1 466 207,48 zł 

b) wydatki majątkowe -10 000,00 zł 

 

Uchwala się deficyt w kwocie 8.753.133,69 zł 

Źródłem pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z wolnych środków i planowanego 

kredytu. 

Zwiększa się przychody w § 950 "Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy” o kwotę 986.708 zł 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

Planowane dochody   50 608 054,40 zł 
Planowane dochody bieżące  47 636 339,48 zł 

Planowane dochody majątkowe  2 971 714,92 zł 

Planowane wydatki ogółem  59 361 188,09 zł  
Planowane wydatki bieżące   46 459 955,48 zł 

Planowane wydatki majątkowe 12 901 232,61 zł 

Planowany deficyt  -8 753 133,69 zł 
Planowane przychody  9 813 133,69 zł 

Planowane rozchody  1 060 000,00 zł. 

 

W Uchwale Budżetowej na rok 2018 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/79/2017 z dnia 15 grudnia 

2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie :„Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 8.753.133,69 

zł., który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków i zaciągniętego kredytu”. 

2) § 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody budżetu w wysokości 9.813.133,69 zł, 

stanowiące 

planowany kredyt długoterminowy oraz wolne środki”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa wrócił na salę obrad i odtąd przejął 

ponownie prowadzenie obrad (15 obecnych na sali). 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały, a następnie otworzył 

dyskusję. 

Radny Kamil Orpel zwrócił się do starosty wałbrzyskiego, nawiązując do zmniejszenia o kwotę 

100 tyś zł, a dokładnie zlikwidowanie pomocy finansowanej dla gminy Jedlina-Zdrój na 

przebudowę ul. Pokrzywianka, która prowadzi do wieży na Górze Borowej oraz przeniesienia tych 

środków na poprawę sieci informatycznej w tut. starostwie powiatowym. Przypomniał, że budżet 

inwestycyjny na rok bieżący to ok. 10 mln zł, a także o wprowadzanych wolnych środkach w 

kwocie 986 tys. zł. Następnie przypomniał, że mieszkańcy Jedliny-Zdroju stanowią niecałe 10% 

wszystkich mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Zapytał dlaczego poprzez proponowane zmiany 

w budżecie powiatu, obecny zarząd dyskryminuje mieszkańców powiatu. Zaznaczył, że z dojazdu 

do nowej atrakcji turystycznej skorzystaliby nie tylko mieszkańcy gminy Jedlina-Zdrój.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura stanowczo zaznaczył, że nigdy nie dyskryminował 

mieszkańców żadnej gminy, wchodzącej w skład powiatu wałbrzyskiego, dodając przy tym, że 

powiat, w miarę posiadanych środków, wspiera każdą gminę. Jako dowód tego wskazał przekazanie 

środków chociażby na budowę skateparku w gminie Jedlina-Zdrój, a także do budowy 

wspomnianej wieży widokowej na Górze Borowej. Zgodził się ze słowami przedmówcy, że droga 



do wieży widokowej jest ważnym szlakiem turystycznym, ale wspomniał o innych obecnie 

priorytetach, jakim jest m.in. rozbudowa sieci informatycznej, w dobie cyfryzacji urzędów 

administracji publicznej.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz powiedział, że na posiedzeniu 

zarządu osobiście wnioskował o przedstawione zmiany do budżetu powiatu na 2018 rok. 

Powiedział, że  potrzeby związane z cyfryzacją tut. urzędu są znaczne.  

Radny Kamil Orpel poprosił o pisemną informację, dotyczącą imiennego głosowania na 

posiedzeniu zarządu powiatu, na którym dokonywane były omawiane zmiany w projekcie uchwały 

w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok, dotyczące zmniejszenia kwoty 100 tys zł dla Gminy 

Jedlina-Zdrój.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa zwrócił się do radnych, aby kwestie i 

wątpliwości merytoryczne poruszać na stosownych posiedzeniach komisji.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że środki finansowe są dystrybuowane zgodnie z 

zasadą racjonalizacji ich wydatkowania. 

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na zapytanie, według której w tut. 

Starostwie pracuje 8 osób z prac interwencyjnych oraz 10 stażystów. Następnie zapytał ile wynosi 

płaca brutto pracownika interwencyjnego i ile wynosi płaca stażysty. Poprosił również o informację 

dotyczącą kwoty, jaką powiat dopłaca do jednego pracownika interwencyjnego i do stażysty.  

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odpowiedziała, że na jednego pracownika 

interwencyjnego koszty powiatu wynoszą 2.100 zł brutto, przy czym dodatkowo dochodzą tzw. 

pochodne (17,64% od wskazanej kwoty), jak np. składki społeczne. Taka kwota jest wypłacana 

przez 12 miesięcy, zaś po tym okresie, zgodnie z podpisaną umową, przez 3 miesiące (kolejne 

umowy podpisywane są na 15 miesięcy). Wówczas koszty, jakie powiat ponosi to kwota 6.300 zł i 

dodatkowo obciążenia, wynikające ze składek społecznych. Powiedziała ponadto, że w przypadku 

zatrudnienia stażystów, powiat nie ponosi żadnych kosztów z tym związanych. Staże finansowane 

są z budżetu Powiatowego Urzędu Pracy. 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski nawiązał do kwestii  związanej ze 

zmniejszeniem środków dla Gminy Jedlina-Zdrój i wyjaśnił, że podczas głosowania na posiedzeniu 

zarządu powiatu był przeciwny wnioskowi o dofinansowanie, ponieważ poczuł się oszukany przez 

włodarza tej gminy, w związku z budową kolektora sanitarnego na terenie gminy Walim, co 

dotyczyło także podległej powiatowi placówki.  

 

Przerwa od godz. 11.30 do godz. 11.45. 

 

Radny Kamil Orpel zawnioskował o dokonanie zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok, polegającej usunięciu zapisu, 

dotyczącego zmniejszenia wydatku na pomoc dla gminy Jedlina-Zdrój w kwocie 100 tys. na 

budowę ulicy Pokrzywianki, a jednocześnie o usunięcie pozycji, dotyczącej zwiększenia wydatków 

na modernizację sieci informatycznej w budynku starostwa powiatowego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 5 za, 8 przeciw, 3 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali obrad), 

wniosek radnego nie został przyjęty.  

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał do wypowiedzi radnego Andrzeja Lipińskiego, dotyczącej 

dofinansowania placówek powiatowych w ciągu roku budżetowego i zapytał czy  powiat wycofa 

się z przekazania dodatkowych środków finansowych dla Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie 

w Wałbrzychu, których kwota wyniosłaby 12.600 zł -  Dział 852. 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że kwestie te 

zostały już przez niego wyjaśnione. 

Więcej uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 



Uchwała nr XXXV/16/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 

rok została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych 

obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.   

 

Ad 10 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/80/2018 z 

dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2018-2028.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały. Następnie otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Nr XXXIII/80/2018 z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028.  

Uchwała nr XXXV/17/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/80/2018 z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028 została podjęta w 

wyniku głosowania: 10 za, 4 przeciw, 2 wstrzymujących się (16 radnych obecnych) -  uchwała 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 11 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży. Zaznaczył, że przedmiotowy dokument jest 

wypełnieniem wszystkich sugestii Wojewody Dolnośląskiego poczynionych w zakresie nadzoru. 

Zawnioskował, aby zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, wykreślić zapis z 

par. 2, dotyczący „nieusprawiedliwionej obecności”. Pozostała treść pozostaje bez zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały. Przypomniał, że komisja 

zawnioskowała o wprowadzenie autopoprawki do omawianego projektu, polegającej na 

wykreśleniu zapisu, dotyczącego usprawiedliwiania nieobecności radnych na posiedzeniach rady.  

Następnie otworzył dyskusję. 

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał do wydanego rozstrzygnięcia nadzorczego, uchylającego 

pierwotną uchwałę, wyrażając słowa krytyki wobec ignorowania przez wnioskodawców sugestii 

radnych, dotyczących wykazanych błędów w proponowanym dokumencie, które były wielokrotnie 

przez nich zgłaszane.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przyznał, że przychylając się do 

propozycji grupy radnych, odnośnie ich woli pracy w radzie za tzw. złotówkę, popełnił błąd, który 

niniejszym projektem proponuje to naprawić. 

Radny Jarosław Buzarewicz zaznaczył, że wszyscy członkowie klubu radnych „Platformy 

Obywatelskiej” są członkami komisji stałych rady, zatem pierwotne zapisy dotyczące diety w 

wysokości 1 zł, w żaden sposób ich nie dotyczyły. 

Radny Kamil Orpel wyraził opinię, że proponowana uchwała nadal zawiera rażące błędy 

formalno-prawne i jest niezgodna z prawem. Następnie przedstawił krótką analizę porównawczą 

podobnego typu uchwał w innych, ościennych powiatach.  

Radny Andrzej Lipiński powiedział, że jest przeciwnikiem przedmiotowej uchwały. 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że wnioskodawcy, na poprzedniej sesji rady 

odpowiedzieli na sugestie radnych, w efekcie których pojawił się zapis o kwocie 1 zł dla radnego, 



nie pracującego w żadnej komisji stałej rady powiatu wałbrzyskiego. 

Radny Marek Tarnacki zapowiedział, że będzie głosował za podjęciem proponowanej uchwały, 

tak, jak to zrobił poprzednio. Swoją argumentację poprał faktem, że pełni rolę radnego, nie mając 

na względzie pobieranej diety. Odniósł się następnie do panującej  w radzi atmosfery i wyraził 

oburzenie taką formą pracy. Powiedział, że w miejsce niemerytorycznych rozmów powinno się 

zastanowić jak realizować zadania powiatu w sposób najbardziej optymalny i racjonalny. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.  

Uchwała nr XXXV/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości 

diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży została podjęta w 

wyniku głosowania: 10 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych) -  uchwała 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.   

 

Ad 12 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-

Tulikowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 roku. Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2016 r. 

poz. 2046 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego określa zadania, na które przeznacza się środki 

finansowe PFRON. W związku z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych według algorytmu w kwocie             

682 272 zł w 2018 r. Powiatowi Wałbrzyskiemu, oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu 

ustalonymi na podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do Uchwały. Załącznik do uchwały 

został sporządzony po przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej. Policzono ilość złożonych wniosków i kwotę, na jaką opiewają. Na dzień 5 marca 2018 

r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej złożono 447 wniosków o dofinansowanie na łączną 

kwotę 1 052 608,50 zł w tym na: 

1. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 173 

wnioski na kwotę 265 650 zł,  z czego na aparaty słuchowe – 76 wniosków na kwotę 149 

364 zł, 

2. sprzęt rehabilitacyjny – 2 wnioski na kwotę  6 474 zł, 

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - 17 wniosków na kwotę 285 200 zł, 

4. dofinansowanie likwidacji barier technicznych - 7 wniosków na kwotę 81 995 zł, 

5. dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu - 16 wniosków na kwotę  

29 485,50 zł, 

6. dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – 228 wniosków na kwotę 

370 126 zł: 

- dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 29 wniosków wraz  

z opiekunami na kwotę 64 579 zł, 

- osoby dorosłe – 199 wniosków wraz z opiekunami na kwotę  

305 547 zł, 

7. dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 4 wnioski na kwotę 13 678 zł.  

 

Kwota otrzymana przez Powiat Wałbrzyski w 2018 r. jest o 30 097 zł niższa  

w stosunku do roku 2017.  W związku z powyższym należy przyjąć, że w pierwszej kolejności 

wskazane by było  aby zabezpieczyć środki na dofinansowanie zadań niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, dlatego największą kwotę w wysokości 

352 472 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 



przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze z uwagi na konieczność stałego zaopatrzenia 

osób niepełnosprawnych w wózki inwalidzkie, protezy kończyn, balkoniki-chodziki czy środki tj. 

pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwodleżynowe oraz pionizatory. Z kwoty 352 472 zł, 

zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXXIV/15/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r., 

zaliczkowo uruchomiono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

wysokości 60 000 zł na zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w niezbędne przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze.  Według stanu na dzień 5 marca 2018 r. na zaopatrzenie w 

aparaty słuchowe wpłynęło 76 wniosków na sumę 149 364 zł, co stanowi 42 % planowanej kwoty 

na zadanie z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki 

pomocnicze osób niepełnosprawnych. Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków oraz środki, 

jakimi w 2018 roku dysponuje Powiat Wałbrzyski na realizację tego zadania oraz że systematycznie 

wpływają wnioski na zaopatrzenie w podstawowe bytowe przedmioty tj. pieluchomajtki, cewniki, 

worki, materace przeciwodleżynowe oraz wózki inwalidzkie, proponuje się ograniczenie wysokości 

maksymalnego dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego do 700 zł dla osoby 

niepełnosprawnej dorosłej nieaktywnej zawodowo. W przypadku dzieci niepełnosprawnych, 

młodzieży uczącej się oraz osób aktywnych zawodowo, proponowane jest nie wprowadzanie 

ograniczenia. W zakresie dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego z uwagi na 

efektywne wykorzystanie środków Funduszu proponuje się wprowadzić ograniczenie 

dofinansowania do 60% kosztów określonych w umowie. Na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych zaplanowano kwotę 145 000 zł z uwagi na duże potrzeby zgłaszane przez 

osoby niepełnosprawne związane z realizacją tego zadania (kwota wynikająca ze złożonych 

wniosków opiewa na 405 560 zł). Przy ograniczonych środkach na likwidację barier technicznych i 

architektonicznych na realizację zadania należy przyjąć, iż w pierwszej kolejności rozpatrywane 

będą wnioski osób niepełnosprawnych poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego oraz 

osób leżących, następnie osób poruszających się przy pomocy oprzyrządowania, a potem osób 

niepełnosprawnych posiadających inne niż w/w ograniczenia w poruszaniu się. Aby pomoc mogła 

zostać udzielona jak największej ilości osób niepełnosprawnych przyjmuje się że maksymalne 

dofinansowanie do likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się może wynieść do 70 % 

kosztów przedsięwzięcia, natomiast wysokość dofinansowania do likwidacji barier 

architektonicznych zostanie określona po weryfikacji kosztorysów w zależności od posiadanych 

środków. W przypadku likwidacji barier w komunikowaniu priorytetowo rozpatrywane będą 

wnioski osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej z dysfunkcją narządu wzroku, 

słuchu, mowy lub osób ze orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności, które mają 

problemy w poruszaniu się i zamieszkują samotnie, a także wnioski dzieci i młodzieży uczącej się z 

dysfunkcją narządu wzroku, słuchu, mowy lub  z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. 

Pozostałe wnioski rozpatrywane będą  w miarę posiadanych środków.  Powyższa kolejność 

rozpatrywania wniosków pozwoli na udzielenie pomocy osobom niezbędnie jej wymagających. 

Zadanie polegające na dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 

turnusach rehabilitacyjnych, cieszy się wśród osób niepełnosprawnych największą popularnością 

(złożono 228 wniosków na kwotę  370 126 zł), jednakże z uwagi na konieczność zabezpieczenia 

w/w zadań zaplanowano kwotę 100 000 zł (w tym dla: dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

uczących się i niepracujących w wieku do 24 lat – 50 000 zł oraz dla dorosłych osób 

niepełnosprawnych – 50 000 zł) z przeznaczeniem wyłącznie dla osób nieprzekraczających 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 2046 ze zm.). Ponadto proponuje się 

aby w pierwszej kolejności rozpatrzyć wnioski dla niepełnosprawnych dzieci oraz młodzieży 

uczącej się i niepracującej, które nigdy nie korzystały z dofinansowania do wyjazdu na turnus 

rehabilitacyjny  a następnie wnioski dzieci oraz młodzieży wg. daty złożenia wniosku do 

wyczerpania środków oraz dla osób dorosłych z orzeczonym umiarkowanym i znacznym stopniem 

niepełnosprawności wg. daty złożenia wniosku, które nigdy nie korzystały z dofinansowania do 

wyjazdu na turnus rehabilitacyjny. W przypadku niewykorzystania całości środków na w/w grupę 



osób niepełnosprawnych  będą rozpatrywane wnioski osób ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, które korzystały w latach poprzednich w kolejności od najdawniej 

korzystających osób według daty złożenia wniosku. Wnioskodawcy którzy posiadają orzeczony 

lekki stopień niepełnosprawności z uwagi na szczupłość środków jakimi dysponuje Powiat 

Wałbrzyski, nie zostaną objęci dofinansowaniem. Z powodu bardzo ograniczonych środków 

otrzymanych z PFRON na zadanie z zakresu dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych zostanie przeznaczona kwota 4 800 zł. W 2018 r. promowane będą 

wnioski z zakresu  sportu osób niepełnosprawnych. Organizacje wnioskujące o zadania z zakresu 

kultury, turystyki i rekreacji mogą zostać objęte wsparciem maksymalnie do 1 200 zł. Powiatowy 

Urząd Pracy w Wałbrzychu przekazał informację o zapotrzebowaniu na środki z zakresu 

rehabilitacji zawodowej w łącznej kwocie 135 500,70 zł w tym na udzielanie 1 osobie 

niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni na kwotę 67 750,35 zł  oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

osoby niepełnosprawnej  dla 1 osoby niepełnosprawnej na kwotę 67 750,35 zł. Natomiast nie 

zostało przedłożone zapotrzebowanie na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu oraz finansowanie 

kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego z uwagi na brak wniosków. Zadanie z 

zakresu udzielania osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni zostanie wsparte kwotą 40 000 zł, a zadanie 

zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej również kwotą 40 000 zł. W 

2017 r. na realizację powyższych zadań  z zakresu rehabilitacji zawodowej zaplanowano 

odpowiednio po 45 000 zł. Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.: złożone w roku 

bieżącym wnioski, realizację wniosków w roku ubiegłym, analizę wydatkowanych środków w 2017 

roku. Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 

Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek  

przedstawiła pozytywną opinię komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone 

są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. 

 

Salę obrad opuścili następujący radni: Arkadiusz Mucha, Kamil Orpel, Jacek Cichura (13 radnych 

obecnych). 

 

Uchwała nr XXXV/19/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na 

które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2018 roku została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 

radnych obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-

Tulikowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy 

dziecka. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych,  o których 

mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej do wysokości nie niższej niż 2100 zł brutto miesięcznie. Podnosi się wysokość 



wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka, o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej 

niż 2600 zł brutto miesięcznie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię merytorycznej 

komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek 
przedstawiła pozytywną opinię komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla 

rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Salę obrad opuścili następujący radni: Arkadiusz Mucha, Kamil Orpel, Jacek Cichura (13 radnych 

obecnych). 

 

Uchwała nr XXXV/20/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych 

obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W proponowanej uchwale wprowadza się zmianę 

odnośnie osób, które mogą być zgłaszane do otrzymania nagrody starosty wałbrzyskiego: mają być 

to osoby trwale zamieszkałe lub działające na terenie powiatu wałbrzyskiego. Ujednoliceniu 

również podlega zasad przyznawania nagród: kwota 3000 zł dla osoby indywidualnej oraz kwota 

5000 zł na nagrodę grupową. Dodała, że zmianie ulega także podstawa prawna nowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię merytorycznej 

komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek 
przedstawiła pozytywną opinię komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Na salę obrad wrócili radni: Arkadiusz Mucha, Jacek Cichura (15 radnych obecnych). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

 

Uchwała nr XXXV/21/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych warunków i 

trybu przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury została podjęta w wyniku głosowania: 

15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 14 

do niniejszego protokołu.  

 

 



Ad 15 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i 

rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania. Na 

podstawie art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017, 

poz. 2077) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku mogą otrzymać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na 

cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki. Ponadto zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1463, z późn. zm.) klub sportowy, działający 

na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, niedziałający w celu osiągnięcia zysku, może 

otrzymać dotację celową z budżetu tej jednostki na podstawie uchwały. Niniejsza uchwała określa 

warunki i tryb finansowania zadania własnego Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie sprzyjania 

rozwojowi sportu poprzez udzielanie dotacji na realizację celów publicznych określonych w § 3, 

w tym: 

1) tryb postępowania o udzielenie dotacji, 

2) sposób kontroli wykonywanego celu publicznego i wykorzystania dotacji, 

3) sposób rozliczania udzielonej dotacji, 

4) cele publiczne z zakresu sportu, które Powiat Wałbrzyski zamierza osiągnąć w wyniku 

udzielanych dotacji. 

O dotację, o której mowa w ust. 1 może się ubiegać każdy klub sportowy nienależący do sektora 

finansów publicznych i niedziałający w celu osiągnięcia zysku, który na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego prowadzi działalność sportową.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię merytorycznej 

komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek 

przedstawiła pozytywną opinię komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i 

rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania. 

 

Uchwała nr XXXV/22/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia warunków i trybu 

udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli ich 

wykorzystania została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 

radnych obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 16 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 kwietnia 2018 roku. Ustala się 

rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 01 

kwietnia 2018r., stanowiący załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 

Apteki w porze nocnej, dni wolne od pracy i święta pracują według harmonogramu ustalonego w 

załączniku nr 1 do uchwały. Informacje o godzinach pracy aptek oraz aktualny harmonogram pracy 

aptek w porze nocnej, dni wolne od pracy i święta będą umieszczone na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego, BIP Starostwa Powiatowego, tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, w 

aptekach ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz w siedzibie samorządu 

aptekarskiego. Zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne 

(Dz. U. z 2017, poz. 2211) Rada Powiatu ma obowiązek ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego. Harmonogram pracy aptek został poddany 



zaopiniowaniu przez  kierowników poszczególnych placówek, a także zaopiniowany przez 

burmistrzów i wójtów gmin powiatu wałbrzyskiego oraz Prezydium Dolnośląskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Wrocławiu. Zaznaczyła, że wszyscy wypowiedzieli się negatywnie. Dolnośląska 

Izba aptekarska wyraziła opinię że zasadność wprowadzania harmonogramu pracy aptek jest tylko 

wówczas, gdy na terenie administracyjnym znajduje się czynna całodobowo jednostka ratująca   

życie. Dostęp do świadczeń aptekarskich w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy 

dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego zapewnią odpowiedzialni za pracę aptek - kierownicy.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił opinię Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Następnie 

otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 kwietnia 2018 roku. 

 

Uchwała nr XXXV/23/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego od dnia 1 kwietnia 2018 roku  została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad 17 

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski 

przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do 

uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia 

zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, 

których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski. Zmianie ulega załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 28 czerwca  2011 r. w sprawie ustalenia 

zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, 

których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski stanowiący załącznik do 

niniejszej Uchwały.   

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił opinię Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Następnie 

otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez 

operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem 

albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski. 

 

Uchwała nr XXXV/24/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 

czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z 

przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 

Wałbrzyski została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                    

(15 radnych obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 18 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/14 z dnia 17 grudnia 2014 roku 



ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/14 z dnia 17 grudnia 

2014 roku ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

 

Uchwała nr XXXV/25/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/10/14 z dnia 17 grudnia 2014 roku ustalenia składu osobowego 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw,                   

0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) -  uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad 19 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

Sekretarz Komisji Rewizyjnej Arkadiusz Mucha odczytał stanowisko Komisji rewizyjnej w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wałbrzychu – stanowisko stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Radny Andrzej Lipiński powiedział, że radni powinni otrzymać do wglądu treść rozpatrywanej 

skargi, co pozwoliłoby podjąć im rzetelną decyzję w przedmiocie sprawy.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował, aby bieżący punkt 

został wycofany z porządku obrad, a następnie rozpatrzony na najbliższej sesji rady. Dodał, aby 

treść skargi oraz stanowiska komisji rewizyjnej  została udostępniona radnym na tzw. 

Repozytorium.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  poddał ww. wniosek pod 

głosowania. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych 

obecnych).  

Radny Marek Tarnacki zwrócił się do przewodniczącego rady, aby podczas ogłoszonej przerwy w 

bieżących obradach umożliwić zabranie głosu stronie skarżącej w omawianej sprawie.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-

Tulikowska zapewniła, że wszystkie podejmowane działania związane z przedstawioną sprawą 

podejmowane były zgodnie z prawem.  

Więcej uwag nie zgłoszono (15 radnych obecnych na sali obrad). 

 

Przerwa od godz. 13.02 do godz. 13.07. 

 

Na salę obrad nie wrócili następujący radni: Jacek Cichura, Stanisław Janor, Grażyna Owczarek    

(12 radnych obecnych na sali).  

 

Ad 20 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za 2017 rok – materiał stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 



o wolontariacie za 2017 rok  zostało przyjęte w wyniku głosowania:  12 za, 0 przeciw,                            

0 wstrzymujących się (12 radnych obecnych na sali obrad).  

 

Ad 21  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował radnych, że w okresie 

między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, a ni żadna interpelacja. Następnie otworzył dyskusje. 

Uwag nie zgłoszono (12 radnych obecnych). 

 

Ad 22 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował radnych, że w okresie 

między sesjami nie wpłynął żaden wniosek. Przypomniał, że nadzór wojewody wydał 

rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie unieważnienia uchwały Nr XXIV/10/2018 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i  wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży. Powiedział też o piśmie Sekretarza Stanu szef 

kancelarii rady Ministrów przesłał do rad powiatu informację o przekazaniu stanowiska rady, 

dotyczącego realizacji inwestycji  Port Solidarność „Centralny Port Komunikacyjny”, do Ministra 

Infrastruktury, pana Andrzej Adamczyka.  Przypomniał jednocześnie, że na repozytorium, zostały 

zamieszczone wyniki głosowania w sprawie budżetu partycypacyjnego za rok 2018. Następnie 

otworzył dyskusję.  

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się do zarządu powiatu ze słowami podziękowania za reakcję na 

jego interpelację w sprawie zamontowania lustra przy drodze powiatowe w Sokołowsku, na 

skrzyżowaniu ul. Głównej z ul. Osiedle. Podziękował także za zamontowanie barier 

zabezpieczających przy ul. Głównej 15 w Sokołowsku. 

 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wrócił na salę obrad (13 radnych obecnych).  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska, w imieniu Klubu Radnych 

„Ziemi Wałbrzyskiej”,  w stronę obecnych na sali obrad,  skierowała życzenia z okazji zbliżających 

się Świąt Wielkanocnych.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor złożył wszystkim obecnym na sali 

obrad życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa także złożył życzenia wielkanocne.  

Radny Jarosław Buzarewicz, w imieniu Klubu Radnych „Platforma Obywatelska” również 

dołączył się do życzeń przedmówców.  

 

Ad 23 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Józef Piksa zamknął obrady XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół 

zakończono. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.  

 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 
 

   Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

   Józef Piksa   

 

 

 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady 


